
segunda-feira, 2 de maio de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Termo Aditivo

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA 

 

1 
 

  1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 064/2021 
 

, MUNICÍPIO 
DE SANTO AMARO JOSÉ CARLOS 
GONÇALVES. 

O MUNICÍPIO DE SANTO AMARO-BA

LOCATÁRIO

JOSÉ CARLOS GONÇALVES, 

LOCADOR

 
CONSIDERANDO:

CONSIDERANDO: 

RESOLVEM:
CELEBRAR O 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº. 064/2021, 

CLÁUSULA PRIMEIRA
Dispensa de Licitação 

nº036/2021. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – 14,77%

IGPM  
Dispensa de 

Licitação nº036/2021. 
Valor do Contrato: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais) 
Valor do reajuste IGPM em 14,77%: R$ 5.317,20 (cinco mil, trezentos e dezessete reais e vinte 
centavos). 
Valor Anual do Contrato: R$ 41.317,20 (quarenta e um mil, trezentos e dezessete reais e vinte 
centavos) a ser pago pelo LOCATÁRIO em doze parcelas mensais, iguais e consecutivas de R$ 
3.443,10 (três mil, quatrocentos e quarenta e três reais e dez centavos). 
 
 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A3DB9986AAF5590B6B34A235076355A



segunda-feira, 2 de maio de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA 

 

2 
 

CLÁUSULA TERCEIRA - 
 

 
CLÁUSULA QUARTA - 

 
 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE SANTO AMARO 
ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO CARMO  

LOCATÁRIO

JOSÉ CARLOS GONÇALVES  
LOCADOR

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A3DB9986AAF5590B6B34A235076355A



segunda-feira, 2 de maio de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA 

 
  2º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 028/2022 

 
,

MUNICÍPIO DE 
SANTO AMARO

J.A. CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA - 
ME.

O MUNICÍPIO DE SANTO AMARO-BA
CONTRATANTE

J.A. CONSTRUÇÕES E REFORMA 
LTDA - ME, 

CONTRATADA

 
CONSIDERANDO
 
CONSIDERANDO 

RESOLVEM:
CELEBRAR O 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 028/2022, Contratação de 
empresa de engenharia especializada, para a conclusão do Campo de Bariri, no bairro de 
Sacramento, no município de Santo Amaro - BA, conforme especificações e detalhamentos, 
previstos no edital e seus anexos.; , 

 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA

CLÁUSULA SEGUNDA - 

CLAUSULA TERCEIRA - 

 
MUNICÍPIO DE SANTO AMARO 

ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO CARMO - Prefeita Municipal  
Contratante 

J.A. CONSTRUÇÕES E REFORMA LTDA - ME  
Contratada

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A3DB9986AAF5590B6B34A235076355A



segunda-feira, 2 de maio de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA 

 

1 
 

  1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 061A/2021 
 

,
MUNICÍPIO DE SANTO AMARO
SOCIEDADE FILARMÔNICA FILHOS DE APOLO. 

O MUNICÍPIO DE SANTO AMARO-BA

LOCATÁRIO

SOCIEDADE FILARMÔNICA FILHOS DE APOLO, 
LOCADOR

 
CONSIDERANDO:

CONSIDERANDO: 

RESOLVEM:
CELEBRAR O 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº. 061A/2021, 

CLÁUSULA PRIMEIRA
Dispensa de Licitação 

nº031/2021. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – 14,77%

IGPM  
Dispensa de 

Licitação nº031/2021. 
Valor do Contrato: R$ 51.600,00 (cinquenta e um mil, e seiscentos reais) 
Valor do reajuste IGPM em 14,77%: R$ 7.621,32 (sete mil, seiscentos e vinte um reais e trinta e 
dois centavos). 
Valor Anual do Contrato: R$ 59.221,32 (cinquenta e nove mil, duzentos e vinte e um reais e trinta 
e dois centavos) a ser pago pelo LOCATÁRIO em doze parcelas mensais, iguais e consecutivas de 
R$ 4.935,11 (quatro mil, novecentos e trinta e cinco reais e onze centavos). 
 
 
 
 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A3DB9986AAF5590B6B34A235076355A



segunda-feira, 2 de maio de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA 

 

2 
 

 
CLÁUSULA TERCEIRA - 

 
 
 
CLÁUSULA QUARTA - 

 
 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE SANTO AMARO 
ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO CARMO  

LOCATÁRIO

SOCIEDADE FILARMÔNICA FILHOS DE APOLO 

Presidente 
LOCADOR

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A3DB9986AAF5590B6B34A235076355A



segunda-feira, 2 de maio de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA 

 

1 
 

  1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 062D/2021 
 

,
MUNICÍPIO DE SANTO AMARO JOSÉ 
QUIRINO DE CARVALHO. 

O MUNICÍPIO DE SANTO AMARO-BA

LOCATÁRIO

JOSÉ QUIRINO DE CARVALHO, 

LOCADOR

 
CONSIDERANDO:

CONSIDERANDO: 

RESOLVEM:
CELEBRAR O 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº. 062D/2021, 

CLÁUSULA PRIMEIRA
Dispensa de Licitação 

nº035A/2021. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – 14,77%

IGPM  
Dispensa de 

Licitação nº036/2021. 
Valor do Contrato: R$ 4.560,00 (quatro mil, quinhentos e sessenta reais) 
Valor do reajuste IGPM em 14,77%: R$ 673,51 (seiscentos e setenta e três reais e cinquenta e um 
centavos). 
Valor Anual do Contrato: R$ 5.233,51 (cinco mil, duzentos e trinta e três reais e cinquenta e um 
centavos) a ser pago pelo LOCATÁRIO em doze parcelas mensais, iguais e consecutivas de R$ 
436,12 (quatrocentos e trinta e seis reais e doze centavos). 
 
 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A3DB9986AAF5590B6B34A235076355A



segunda-feira, 2 de maio de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA 

 

2 
 

CLÁUSULA TERCEIRA - 
 

 
CLÁUSULA QUARTA - 

 
 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE SANTO AMARO 
ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO CARMO  

LOCATÁRIO

JOSÉ QUIRINO DE CARVALHO  
LOCADOR

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A3DB9986AAF5590B6B34A235076355A



segunda-feira, 2 de maio de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 

1 
 

 
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 035/2022 

 
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO solicitado 
pela Empresa ROADI COMÉRCIO DE ALIMENTOS E 
SERVIÇOS DE LIMPEZA EM PRÉDIOS LTDA, CNPJ nº 
34.254.507/0001-93. 

 

  Considerando o pedido de reequilíbrio econômico financeiro efetuado 

pela Empresa ROADI COMÉRCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS DE LIMPEZA EM 
PRÉDIOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 34.254.507/0001-93, referente aos itens do 

Contrato 035/2022 oriundo do Pregão Eletrônico nº 008/2021, que tem por objeto a 

AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE LIMPEZA E HIGIENE, COM VISTAS A SUPRIR AS 

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO/BA; 

 

  Considerando os pareceres da área técnica e jurídica do Município de 

Santo Amaro, em decorrência da análise do supracitado pedido; 

 

  Considerando o disposto no do Art. 65 da Lei n.º 8.666/93, bem como a 

previsão de Revisão dos Preços Registrados constante nos subitens da cláusula oitava 

do Contrato em vigor; 

 

  Considerando, por fim, a autorização de reequilíbrio econômico financeiro 

exarada pelo Secretário de Saúde do Município de Santo Amaro; 

 

  Ficam modificados, a partir de 20/04/2022, o(s) valor(es) registrados para 

os ITENS RELATIVOS AO CONTRATO 035/2022, nos termos abaixo: 

 

 

 

 LOTE 02 

 FORNECEDOR: ROADI COMÉRCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS DE LIMPEZA EM PRÉDIOS LTDA . CNPJ: 
34.254.507/0001-93 ENDEREÇO: Rua João Gualberto de Freitas, nº 9, Pitangueira, São Francisco do Conde – BA. 
Tel: 71 98175-4243 / 71 99408-8827 E-mail: adiliopv@hotmail.com REPRESENTANTE: Adílio Nascimento Ferreira 
dos Santos. RG: 745254500 SSPBA CPF: 012.190.415-64.  

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A3DB9986AAF5590B6B34A235076355A



segunda-feira, 2 de maio de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 

2 
 

 

 

ITE
NS NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO  QTD UN

D MARCA VLANTE
RIOR 

VLCORR
IGIDO TOTAL 

2 

ALVEJANTE, desinfetante, liquido, concentrado, para 
lavagem de roupa hospitalar, nos sistema de lavagem por 
dosadores eletrônicos 100% automatizados, principio ativo 
hipoclorito de sódio, solúvel em agua, biodegradável, pH 
(solução aquosa 1%) - 8 a 13,5. Embalagem: plástica 
contendo no mínimo de 20 litros, devendo estar impresso em 
português; nome do material, origem, marca, dados de 
identificação, data de fabricação, lote, fabricante, 
distribuidor e/ou importador, modo de uso, restrições de 
uso, informações toxicológicas, nome do responsável 
técnico, prazo de validade de 03 a 06 meses a partir da data 
de entrega, Registro no Ministério da Saúde. 

22 BD MEYOR'S 

 

 

 

 

R$ 130,00 

 

 

 

 

R$ 190,00 R$   
4.180,00 

5 

DETERGENTE HOSPITALAR CONCENTRADO EM LIQUIDO, 
indicado para lavagem de roupa hospitalar, solúvel em água, 
compostos por tensoativos, agentes condicionadores de pH 
em solução a 1% = 11,5 +/- 0,1 e em temperatura de 25° C, 
granulometria fina, peso específico = 0,76g/ml, aditivos 
umectantes, peptizantes, alvejante ótico. O produto devera 
estar acondicionado em embalagem com as seguintes 
informações, impressas exclusivamente pelo fabricante: 
nome/CNPJ do fabricante, nome e/ou marca do produto, 
categoria do produto, restrições e/ou precauções de uso 
(quando necessário), modo de usar, indicação quantitativa, 
composição, lote e data de fabricação e validade, 
informações toxicológicas (quando necessário), riscos que 
representam à saúde e segurança dos consumidores, peso 
líquido, endereço e telefone de contato, registro do 
responsável técnico, fabricante, origem, normas vigentes e 
registros nos órgãos competentes. Deve possuir registro do 
distribuidor e/ou importador. Na data da entrega, o prazo de 
validade indicado para o produto, não devera ter sido 
ultrapassado na sua metade. Na data da entrega, o prazo de 
validade indicado para o produto, não devera ter sido 
ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia a 
data de fabricação ou lote impresso na embalagem. O 
produto deve obedecer a RDC 185/2001; à RDC 107/ANVISA 
de 19 de dezembro de 2000, deve possuir registro e/ou 
autorização no Ministério da Saúde/ ANVISA. Deve estar 
submetido a normas vigentes e registros nos órgãos 
competentes, à Portaria n° 15, de 23/08/1988; à Lei n° 6.360 
de 23 de setembro de 1976. Embalagem contendo, no 
mínimo 20 litros. 

58 UN KSP -15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 130,00 

R$ 197,05 R$   
11.428,90 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A3DB9986AAF5590B6B34A235076355A



segunda-feira, 2 de maio de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 

3 
 

   

O referido Contrato permanece com sua vigência inalterada, sendo os valores 

readequados para o quantitativo dos saldos remanescentes dos supramencionados 

Itens. 

E, por estarem justas e acordadas, assinam as partes o presente 

instrumento para que se produzam os necessários efeitos legais. 

 

Santo Amaro Ba, 20 de abril de 2022. 

 

 

 

ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO CARMO 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 
 
 

ROADI COMÉRCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS DE LIMPEZA EM PRÉDIOS 
LTDA  

REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA  
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A3DB9986AAF5590B6B34A235076355A


		2022-05-02T11:58:46-0300




